www.insumos�rstpro.com 942 129 598contacto@insumos�rstpro.com
FICHA TÉCNICA
ACUMULADOR AIRE
COMPRIMIDO 2L CRVZS-2
COMERCIO PERU FENIX EIRL
RUC 20606042150
COMERCIO PERU FENIX EIRL
RUC 20606042150
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Acumuladores de aire comprimido CRVZS
Especi�caciones técnicas
Tipo CRVZS-0.1 CRVZS-0.4 CRVZS-0.75 CRVZS-2 CRVZS-5 CRVZS-10 CRVZS-20
Conexión neumática Gx G¼ G½ G1
Conexión de purga de condensado – Gy
Tipo de �jación Bridas de sujeción Con taladro pasante
Posición de montaje Indistinta Purga del condensado hacia abajo
Volumen [l] 0,1 ±20% 0,4 ±20% 0,75 ±20% 2 ±10% 5 ±10% 10 ±10% 20 ±10%
Largo/ancho/alto [mm] 132/51/71 240/54/84 248/60/95 300/134/110 330/162/195 558/162/195 740/162/233
Condiciones de funcionamiento
Tipo CRVZS-0.1 CRVZS-0.4 CRVZS-0.75 CRVZS-2 CRVZS-5 CRVZS-10 CRVZS-20
Fluido de trabajo Aire comprimido según ISO 8573-1:2010 [–:–:–]
Nitrógeno
Presión de funcionamiento [bar] –0,95 … +16
Temperatura ambiente [°C] –10 … +100 (tener en cuenta las condiciones de utilización de los tubos �exibles y rígidos)
Marcado CE
(ver declaración de conformidad)1)
– Según la directiva de equipos a presión de la UE
Apto para el contacto con alimentos1) Véase la información complementaria sobre el material
1) Más información en www.festo.com/sp  Certi�cados.
Materiales
Tipo CRVZS-0.1 CRVZS-0.4 CRVZS-0.75 CRVZS-2 CRVZS-5 CRVZS-10 CRVZS-20
Acumulador de aire comprimido Acero inoxidable de aleación �na
Bridas de sujeción Acero inoxidable de aleación �na –
Referencias
Conexión neumática Volumen [l] Nº art. Tipo
Gx 0,1 ±20% 160233 CRVZS-0.1
G¼ 0,4 ±20% 160234 CRVZS-0.4
0,75 ±20% 160235 CRVZS-0.75
G½ 2 ±10% 160236 CRVZS-2
G1 5 ±10% 192159 CRVZS-5
10 ±10% 160237 CRVZS-10
20 ±10% 534845 CRVZS-20